
SET
Nennkühlleistung (Min - Max)

1 kW

Nennheizleistung (Min - Max)1 kW
Heizleistung -5°C AT kW
Heizleistung -10°C AT kW
SEER | Effizienzklasse Kühlen A+++ bis D
SCOP | Effizienzklasse Heizen A+++ bis D
Jahresenergieverbrauch (ErP) Kühlen / Heizen kWh/a

Kühlen kW
Heizen kW
Kühlen Standard A
Heizen Standard A

INNENEINHEIT
Kühlen S3 / N / M / H m³/h
Heizen N / M / H m³/h
Kühlen S3 / N / M / H dB(A)
Heizen N / M / H dB(A)

Schallleistungspegel5 Max dB(A)
Entfeuchtungsrate l/h
Abmessungen H x B x T mm
Gewicht kg

AUSSENEINHEIT
Kühlen °C
Heizen °C

Luftvolumenstrom m³/h
Kühlen H dB(A)
Heizen H dB(A)

Schallleistungspegel5 Kühlen Max dB(A)
Abmessungen H x B x T mm
Gewicht kg

MONTAGE
Flüssig mm (Zoll)
Gas mm (Zoll)
Kondensat mm

Länge AE-IE Max m
Länge AE-IE Min m
Höhe AE-IE Max m

kg | tCO2e 0,8 0,540
vorgefüllt bis m
Nachfüllmenge g/m

Spannungsversorgung über das Außengerät Ph / V / Hz
Zuleitung AE Anz. X mm²
Steuerleitung AE-IE Anz. X mm²

Absicherung
7 träge Max A

5
Schallleistungspegel gemessen nach DIN EN ISO 3741.

Vorschriften entsprechen.

Betriebsstrom
2,50

DC09RQ NSJ

3,20

Schalldruckpegel
4

Luftvolumenstrom 
292 / 330 / 540 / 660

390 / 540 / 660

DC09RQ UL2

308 x 837 x 189
9,1

60

2,50 (0,89 - 3,70)
DC09RQ

3,20 (0,89 - 5,00)

3,06

4,60 / A++
111 / 852

7,90 / A++

3,25

Nennleistungsaufnahme
2 0,57

0,71

1,10

19 / 27 / 37 / 42
27 / 37 / 42

Schalldruckpegel
6 49

51

Einsatzgrenze Außentemperatur
-15 / 48
-15 / 18

34,1

65
545 x 770 x 288

2.100

DC09RQ

Rohrleitungsanschlüsse
6,35 (1/4)
9,52 (3/8)

21,5

20
Kältemittel R32 

Werksfüllung | tCO2-Äquivalent
7,5

Rohrleitungslänge
20
3

10

16

1
 Die Leistungsangaben basieren auf folgenden Bedingungen:

1 / 230 / 50

Elektroleitung7 3 x 1,5
4 x 1,5

4
Schalldruckpegel gemessen nach DIN EN ISO 3745 im Abstand von 1m vor und 0,8m unterhalb des Gerätes.

6Schalldruckpegel gemessen nach DIN EN ISO 3745 im Abstand von 1m mittig zum Gerät.
7Die Dimensionierung der Elektroleitung und der Absicherung muss den jeweiligen örtlichen und nationalen gesetzlichen

Kühlbetrieb: Innentemperatur 27°C TK / 19°C FK, Außentemperatur 35°C TK / 24°C FK;
Heizbetrieb: Innentemperatur 20°C TK / 15°C FK, Außentemperatur 7°C TK / 6°C FK
Verbindungsrohrlänge: 5m, Höhenunterschied: 0m
2
Leistungen geprüft nach EN14511.

3
Der Sleep Modus ist gesondert einzustellen und zeitlich begrenzt.

SINGLE SPLIT   - Deluxe



ZEICHNUNG - INNENEINHEIT DC09RQ NSJ

SJ
 C

ha
ss

is
U

ni
t :

 m
m

50
26

62
34

6 
x 

3

3x
6

1533

61

152

31

(76
7)

83
7

9260

59

51

56

308

18
9

83
7

63

83
7

38

Ap
pro

x. 
21

8 t
o l

iqu
id 

pip
e

Ap
pro

x. 
28

8 t
o g

as
 pi

pe 47

13
2

In 
Ca

se
 of

 Le
ft S

ide
 Pi

pin
g

Un
it O

utl
ine

Co
nn

ec
tin

g G
as

/Li
qu

id 
Pip

e

308

30
6

93

64
263

14
2 15

298
13

4

19
9

308
63

94

19
4

De
co

ra
tio

n 
Co

ve
r

Un
it O

utl
ine

Fix
ing

 th
e I

ns
tal

lat
ion

 Pl
ate

, D
rill

ing
 H

ole

Di
sp

la
y 

& 
Re

m
ot

e 
Co

nt
ro

lle
r S

ig
na

l R
ec

ei
ve

r
6 5

Te
rm

in
al

 B
lo

ck
 fo

r P
ow

er
 S

up
pl

y 
an

d 
Co

m
m

un
ica

tio
n

Dr
ai

n 
Ho

se
 C

on
ne

ct
io

n
4 3

Kn
oc

k-
ou

t T
yp

e
De

sc
rip

tio
n

23

23

2
In

st
al

la
tio

n 
Pl

at
e

1
Re

fri
ge

ra
nt

, D
ra

in
 P

ip
e 

an
d 

Ca
bl

e 
Ro

ut
in

g 
Ho

le
No

Na
m

e

Ø6
5

56

9 8
51

Air
 In

tak
e

Air
 O

utl
et

Bo
tto

m
(71

5)
Air

 O
utl

et 
Ho

le

* I
f a

irf
lo

w
 d

ire
ct

io
n 

co
nt

ro
l i

s 
av

ai
la

bl
e,

C
oo

lin
g

H
ea

tin
g

Up
 &

 D
ow

n
Le

ft 
& 

Ri
gh

t

(56) Air O
utlet Hole

Air
 In

tak
e H

ole

(150)
Air Intake Hole

Re
ar

Re
ar Rig

ht
Le

ft

3

Ø6
5

6

4 1

1
5

1

55
°

15
°

15
°

85
°

45
°

55
°

2



ZEICHNUNG - AUSSENEINHEIT DC09RQ UL2

U
ni

t :
 m

m
U

L2
 C

ha
ss

is

10
6

24

267

15
545

12
2

304
234

77
0

27
7

Ø4
40

69

14

28
8

25° 25°

54

55
8

330
353

1

6 5

2

4

3

Li
qu

id
 P

ip
e 

Co
nn

ec
tio

n
G

as
 P

ip
e 

Co
nn

ec
tio

n
Fl

ar
e 

Jo
in

t
Fl

ar
e 

Jo
in

t
Se

rv
ice

 V
al

ve
 C

ov
er

Po
we

r a
nd

 C
om

m
un

ica
tio

n 
Ca

bl
e 

Ho
le

6 5 4 3

Na
m

e
De

sc
rip

tio
n

2
Co

nt
ro

l B
ox

1
Ai

r O
ut

le
t

No

Dr
ain

 H
ole

 5
-Ø

20


